



**PATRIOTISK SELSKAB**  
JORDBRUGSRELATERET RÅDGIVNING

## Årsrapport for 2021

---

ORIGO Agro ApS

Birketvedvejen 6, 5290 Marslev

CVR-nr. 39 71 27 41

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. juni 2022

---

Lasse Mønster Hansen  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	6
Balance 31. december	7
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	ORIGO Agro ApS Birketvedvejen 6 5290 Marslev
	Telefon: 47384484
	CVR-nr.: 39 71 27 41
	Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2021
	Hjemsted: Kerteminde
<b>Direktion</b>	Lasse Mønster Hansen, adm. direktør
<b>Revisor</b>	Patriotisk Selskab f.m.b.a. Ørbækvej 276 5220 Odense SØ
<b>Pengeinstitut</b>	Nordea

## Ledelsesberetning

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at drive virksomhed med investering i fast ejendom, herunder investering i landbrug og drift heraf.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på kr. 321.457, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på kr. 10.286.330.

Resultatet for 2021 anses ikke for tilfredsstillende.

### ***Investeringer***

Selskabet har udvidet bedriften med køb af grise ejendom. Ejendommen er erhvervet i december 2021, med overtagelse af drift 1. januar 2022.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2021 kr.	2020 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>7.034.485</b>	<b>11.019.080</b>
Personaleomkostninger	2	-4.409.755	-4.495.311
<b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b>		<b>2.624.730</b>	<b>6.523.769</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	3	-1.291.587	-1.241.837
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>1.333.143</b>	<b>5.281.932</b>
Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser		51.979	0
Finansielle indtægter		39.799	30.633
Finansielle omkostninger	4	-839.010	-1.027.943
<b>Resultat før skat</b>		<b>585.911</b>	<b>4.284.622</b>
Skat af årets resultat	5	-264.454	-1.107.320
<b>Årets resultat</b>		<b>321.457</b>	<b>3.177.302</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte		114.400	113.000
Overført resultat		207.057	3.064.302
		<b>321.457</b>	<b>3.177.302</b>



## Balance 31. december

	Note	2021 kr.	2020 kr.
<b>AKTIVER</b>			
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>			
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>			
Betalingsrettigheder		<u>36.036</u>	<u>48.423</u>
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	6	<u><b>36.036</b></u>	<u><b>48.423</b></u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			
Grunde og bygninger		36.041.364	26.527.229
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		6.205.191	5.946.219
Stambesætning		<u>9.689.600</u>	<u>5.026.300</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	7	<u><b>51.936.155</b></u>	<u><b>37.499.748</b></u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			
Kapitalandele i kapitalinteresser		<u>198.979</u>	<u>147.000</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<u><b>198.979</b></u>	<u><b>147.000</b></u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u><b>52.171.170</b></u>	<u><b>37.695.171</b></u>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>			
<b>Varebeholdninger</b>			
Råvarer og hjælpematerialer		445.670	289.963
Varer under fremstilling		45.838	39.950
Færdigvarer og handelsvarer		979.500	862.483
Handelsbesætning		<u>3.950.853</u>	<u>4.855.137</u>
<b>Varebeholdninger</b>		<u><b>5.421.861</b></u>	<u><b>6.047.533</b></u>

## Balance 31. december (Fortsat)

	Note	2021 kr.	2020 kr.
<b>AKTIVER</b>			
<b>Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser</b>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		848.462	1.268.489
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		306.819	0
Andre tilgodehavender		448.503	319.220
Periodeafgrænsningsposter		247.865	73.382
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.851.649</b>	<b>1.661.091</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>7.273.510</b>	<b>7.708.624</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>59.444.680</b>	<b>45.403.795</b>

## Balance 31. december

	Note	2021 kr.	2020 kr.
<b>PASSIVER</b>			
<b>EGENKAPITAL</b>			
Virksomhedskapital		100.000	100.000
Overkurs ved emission		900.000	900.000
Overført resultat		9.171.930	8.964.873
Foreslået udbytte for regnskabsåret		114.400	113.000
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>10.286.330</b>	<b>10.077.873</b>
<b>HENSATTE FORPLIGTELSE</b>			
Hensættelse til udskudt skat		909.735	645.281
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>909.735</b>	<b>645.281</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b>			
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Gæld til realkreditinstitutter		20.229.729	20.536.416
Leasingforpligtelser		1.297.280	1.954.751
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	8	<b>21.527.009</b>	<b>22.491.167</b>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	1.297.823	987.026
Kreditinstitutter		22.770.200	7.782.488
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.971.208	1.462.298
Gæld til tilknyttede virksomheder		469.689	1.365.947
Anden gæld		212.686	591.715
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>26.721.606</b>	<b>12.189.474</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>48.248.615</b>	<b>34.680.641</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>59.444.680</b>	<b>45.403.795</b>

## Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. januar 2021	100.000	900.000	8.964.873	113.000	10.077.873
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-113.000	-113.000
Årets resultat	0	0	207.057	114.400	321.457
<b>Egenkapital 31. december 2021</b>	<b>100.000</b>	<b>900.000</b>	<b>9.171.930</b>	<b>114.400</b>	<b>10.286.330</b>

## Noter

	2021	
	kr.	
<b>1 Oplysning om dagsværdi</b>		
<b>Varebeholdning, grise</b>		
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, primo		<u>4.855.137</u>
Ændringer af dagsværdien, der indregnes i resultatopgørelsen		<u>99.494</u>
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo		<u>4.702.380</u>
<b>2 Personalemkostninger</b>		
Lønninger	4.182.722	4.237.411
Pensioner	81.913	73.523
Andre omkostninger til social sikring	145.120	182.577
Andre personaleomkostninger	0	1.800
	<u>4.409.755</u>	<u>4.495.311</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>14</u>	<u>14</u>
<b>3 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver	17.392	16.141
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	<u>1.274.195</u>	<u>1.225.696</u>
	<u>1.291.587</u>	<u>1.241.837</u>
der fordeler sig således:		
Betalingsrettigheder	17.392	16.141
Bygninger	421.690	393.014
Bygninger på lejet grund	74.592	73.178
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>777.913</u>	<u>759.504</u>
	<u>1.291.587</u>	<u>1.241.837</u>

## Noter

	2021	2020
	kr.	kr.
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	2.554	2.233
Finansielle omkostninger associerede virksomheder	6.502	1.811
Andre finansielle omkostninger	759.176	1.018.781
Kursreguleringer omkostninger	70.778	5.118
	<u>839.010</u>	<u>1.027.943</u>
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	0	680.372
Årets udskudte skat	264.454	433.504
Sambeskatningsbidrag	0	-6.556
	<u>264.454</u>	<u>1.107.320</u>

## Noter

### 6 Immaterielle anlægsaktiver

	Betalings- rettigheder
Kostpris 1. januar 2021	kr. 80.705
Tilgang i årets løb	5.005
Kostpris 31. december 2021	85.710
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	16.141
Årets afskrivninger	33.533
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	49.674
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b>36.036</b>

### 7 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Stambesætning	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Kostpris 1. januar 2021	27.380.062	7.347.218	0	34.727.280
Tilgang i årets løb	10.010.417	1.051.885	9.689.600	20.751.902
Afgang i årets løb	0	-25.000	0	-25.000
Kostpris 31. december 2021	37.390.479	8.374.103	9.689.600	55.454.182
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	852.833	1.400.999	0	2.253.832
Årets afskrivninger	496.282	777.913	0	1.274.195
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-10.000	0	-10.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	1.349.115	2.168.912	0	3.518.027
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b>36.041.364</b>	<b>6.205.191</b>	<b>9.689.600</b>	<b>51.936.155</b>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	0	1.956.924	0	

## Noter

### 8 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2021	Gæld 31. december 2021	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
	kr.	kr.	kr.	kr.
Gæld til realkreditinstitutter	21.326.248	21.098.120	868.391	14.256.516
Leasingforpligtelser	2.151.945	1.726.712	429.432	236.662
	<b>23.478.193</b>	<b>22.824.832</b>	<b>1.297.823</b>	<b>14.493.178</b>

### 9 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Agriforce Holding ApS (Administrationselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2019 og frem til 3. juni 2021, hvor selskabet er udtrudt af sambeskatningen.

#### Andre eventualforpligtelser, der ikke er indregnet i balancen

Selskabet har stillet bankgarantier overfor tredjemand for i alt t.kr. 150.

Virksomheden har indgået leje- og forpagtningskontrakter for i alt t.kr. 4.184,3.

### 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 21.098, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2021 udgør t.kr. 27.060. Af selskabets øvrige aktiver, skønnes t.kr. 14.995 at være omfattet af pantsætningen som tilbehørspant.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt t.kr. 9.100 i ovenstående grunde og bygninger. Alle deponeret ejerpantebreve for t.kr. 9.100 er til sikkerhed for bankgæld hvis restgæld pr. 31/12 2021 udgør t.kr. 7.782.

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet virksomhedspant for ialt t.kr. 1.400 i simple fordringer, varelagre, driftsmidler og besætning hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.kr. 16.952.


